1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LỄ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số: 142/QĐ-UBND Sơn Lễ,ngày  25  tháng 5  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số trên địa bàn xã Sơn Lễ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luât Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 26/9/2022 của UBND huyện

Hương Sơn về việc triển khai Tổ chuyển đổi số cộng đồng trên địa bàn huyện

Hương Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 20/12/2022 của UBND xã  Sơn Lễ

về việc Chuyển đổi số năm 2023 trên địa bàn xã Sơn Lễ;

Căn cứ Công văn số 2476/UBND-VX1 ngày 18/5/2023 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc hợp nhất Ban chỉ đạo chuyển đổi số cấp xã, Tổ chuyển đổi số cộng

đồng và Tổ công tác triển khai thực hiện đề án 06;

Căn cứ Công văn số 840/UBND-VHTT ngày 22/5/2023 của UBND huyện

Hương Sơn  về việc hợp nhất Ban chỉ đạo chuyển đổi số cấp xã, Tổ chuyển đổi số

cộng đồng và Tổ công tác triển khai thực hiện đề án 06;

Theo đề nghị của bộ phận Văn hoá - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số trên địa bàn xã Sơn Lễ gồm

các ông có tên sau:

1.Ông: Nguyễn Văn Duẫn Chủ tịch UBND xã  Trưởng ban

2.Ông: Lê Đình Khôi Phó Chủ tịch UBND Phó ban

3.Ông: Phạm Mạnh Hùng Trưởng Công an xã Phó ban

4.Ông Phan Anh Huân Bí thư Đoàn thanh niên  Thành viên

5.Ông: Nguyễn Thanh Toàn CT UBMTTQ xã Thành viên

6.Ông Phan Xuân Tâm PCT HĐND xã Thành viên

7. Bà Trần Thị Thanh Hoàn CT Hội PN Thành viên

8. Ông Nguyễn Quang Hưng CT Hội ND Thành viên

2

9. Ông  Võ Lâm VH - XH Thành viên

10. Ông Võ Quang Vinh Công an xã Thành viên

11. Bà Nguyễn Thị Huyền Tài chính ngân sách Thành viên

12. Bà Tống Thị Hồng Nhung Tư pháp - hộ tịch Thành viên

13. Ông Nguyễn Văn Nhật CT CCB xã Thành viên

14. Ông Dương Thanh Vựng CHT Ban CH QS xã Thành viên

15. Bà  Nguyễn Thị Mỹ Dung TCNS xã Thành viên

16. Bà Phan Thị Hảo ĐCNN Thành viên

17. Ông Nguyễn Thanh Bình Trạm y tế Thành viên

18. Bà Dương Thị Thuận Văn phòng TK Thành viên

19. Ông Phạm Lê Diệu Văn hóa - xã hội  Thành viên

20. Bà Phan Thị Xuân Văn phòng TK Thành viên

21. Ông Uông Văn Long Địa chính xây dựng Thành viên

22. Ông Tôn Minh Hoàng Phó trưởng CA xã Thành viên

23. Ông Võ Quốc Bảo HT TH và THCS Sơn Lễ Thành viên

24. Bà Phạm Thị Hồng Thắm HT Mầm non Thành viên

Điều 2. Ban chỉ đạo chuyển đổi số có nhiệm vụ:

- Ban hành và tổ chức thực hiện Kế hoạch hoạt động chuyển đổi số hàng năm
trên cơ sở chỉ đạo của Ban chỉ đạo chuyển đổi số, Tổ công tác triển khai Đề án 06 cấp
tỉnh, cấp huyện và nhu cầu, điều kiện thực tiễn của địa phương.

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền, tập huấn nâng cao nhận thức về chuyển đổi
số trong cán bộ, công chức, viên chức và người dân trên địa bàn.

- Chỉ đạo, đôn đốc cơ quan, đơn vị, tổ chức đoàn thể của địa phương và các
thôn thực hiện tốt công tác chuyển đổi số, Đề án 06 và các chủ trương, chính sách,
pháp luật về chuyển đổi số trên địa bàn.

- Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, tổ chức và cộng đồng chủ động tiếp cận và
ứng dụng các nền tảng công nghệ số, dữ liệu số để phát triển chính quyền số, kinh
tế số và xã hội số; chỉ đạo Tổ chuyển đổi số cộng đồng trên địa bàn thực hiện tốt
vai trò, nhiệm vụ đối với hoạt động chuyển đổi số trong cộng đồng.

- Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các
nhiệm vụ, giải pháp về chuyển đổi số trên địa bàn; kịp thời khen thưởng, phê bình
các tổ chức, cá nhân về công tác chuyển đổi số.

- Báo cáo UBND xã kết quả hoạt động định kỳ hoặc đột xuất.

- Khuyến khích việc chủ động triển khai các sáng kiến, cách làm hay về
chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ số mang lại hiệu quả trong thực tiễn.

3

- Kịp thời đề xuất khen thưởng, động viên đối với các người dân, doanh
nghiệp, thành viên Tổ chuyển đổi số cộng đồng có thành tích, kết quả nổi bật tham
gia chuyển đổi số.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

 Văn phòng UBND xã, các Ban ngành liên quan và các ông, bà có tên tại
Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

  Nơi nhận:

   - Như điều 3;

   - Lưu: VT; VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Duẫn

		2023-05-26T09:32:43+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Sơn Lễ<ubxasonle.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-26T09:33:11+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Sơn Lễ<ubxasonle.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!